**F**actū fieri otentum in dispositōe significat, ipsum ad heredem  
vel alium transire seu trāfir posse vel nō put em̄ ipsum factū v̄l  
quibis aliud mediū pbat significat vel declarat. §. §. in ouentōne  
deducit h̄ factū licē ire agē p̄ fundū p̄mittētis ab fundū ei⁹ cui p̄  
mittit h̄c ouentō nō transit ad heredes siue sit appositū verbū p̄  
sonale tibi vel mihi siue nō p̄mmo simpliciter dictū est ouenimus  
licere seruo agere hoc factū nō transit ad dominū. §. §. cū factū. in  
iti. de sti. ser. do. S; ibi debitor ouenit cū creditore q̄ ei nō liceat de  
bitū petere et ita fit pactū de nō petēdo simpliciter h̄ factū seu pa  
ctū transit ad heredes.

**F**acere q̄ potest qualiter quis oueniat et quō intelligatur  
habere in. l. Sūt qui. cū. ix. l. se. ff. de re iudi. Nō patronus patrono  
liberi et parentes eorū miles armate milicie vel doctor. p̄sbiē et  
Si. odemnanē. Ad id q̄d facere possunt nō totū q̄d habent extorqn  
dum est. sed pars habenda est ne egeant vt. l. in damnatōe. ff. de  
re iur. Nam intelligitur quis facere debere quōd omop̄t honeste  
ste potest nec em̄ videtur fieri posse q̄d nō potest fieri honeste. ff.  
de ver. sig. l. nepos p̄. l. o. Et q̄n factū p̄ nō facto haberi nō potest  
ff. de cap. et postli. reuer. sis. l. in vllō. §. factū. Teē p̄ factū pbat v̄l  
luntās. ff. de legib. l. quib. c. dilecti de app. c. fi. de iug. seruo. Et  
Et factam vel de facto constat quattuor modis. c. que situm de co  
h. l. de. et mu.

**F**allonia est culpa vel iniuria ppter quā vasall⁹ amittit feudū  
Et est quedam culpa que respicit dominū scz quando tribus vicibus  
citatus legitime fidelitatem p̄stare noluerit vt in vsibus feu. que  
sit p̄ma causa benefici. amit. c. 1. Est et alia causa quando infeudauit  
alia lege quam ipse habet vel talē vasallum qui feudum deserui  
re nō potest. Quedā v̄o est culpa vel fallonia que non respicit do  
minū scz quando vasallus interfecit fratrem vel filiū suum. vel fi  
lium fratris vel aliud crimen commisit quod patricide appellatōe cō  
tinetur. Et plures alias fallonias tam respicientes dños q̄ alios  
ap̄ter quas feudū amittitur nō hosti. in sum. de feu. §. qui. mo. seu  
cau. feu. amit.

**F**alsarij sunt qui crimine falsi tenentur vel qui crimen falsarij  
orū admittūt vt de cri. fal. ad falsarioz.

**F**alsitas est mutatio v̄tatis de cri. fal. c. 1. c. licet. Et per to. ti. no.  
de relcrip. super litteris per toct. eo q̄ falsatores semper student  
mutare ea que v̄a sunt vt falsa videantur verisimilia vt in autē.  
instru. cau. in p̄nei. col. vj. Et v̄m ea q̄ nō. a. p̄. in sum. C. ad. l. co  
rone. de fal.

**F**alsum est quod caret veritati et rescriptum falsum quod non habet  
aliquid primordium seu substantiam veritatis sed quod non emanavit a papa et  
tamen apparet emanasse. c. sua nobis de offi. vica. de h. Et nota  
e. sup. lris de rescrip. p. fran. de sabrel. Vn falsa. i. iniusta et vera.  
iusta iniusti. qui et ex qui. cau. manumit. non pot. s. eadem. i. eliascentia  
ubi dicitur quod causa semel approbata siue vera siue falsa non re-  
tractatur.

**F**allacia secundum hosti. in sum. de do. et stu. §. i. omittit in decipiendo  
in his que afferit aliquis false incerta scientia.

**F**ama dicitur spe. ti. de noto. cri. §. fama. est ille dignitatis status  
vita et moribus approbatus et in nullo diminutus secundum glo. C. ex q.  
d. i. in fa. ero. l. i. et glo. iiii. in. c. vltra de co. sa. cle. et mu. Et loqu  
tur de fama hominis. Sed fama de aliquo negotio que est mediū ve  
ritatis elicitede describitur sic. Et communis et clamor. infuatio in  
furgens apud totam vel maiorem partem populi ex incerto autore. pue  
niens. Et dicitur a fo. faris. et dicitur ab opinione qua ultra comunem opi  
nionem requirit comunem locutionem et sic duo exigit. Et in descriptōe  
fame p. spe. nomē dignitatis non ponit p. notat publico sed azo  
sed p. potētia a natura cunctis attributa. Et h. descriptō locū hēt  
in bona fama. Nūq. etiaz fama sumit p. in fama siue mala fama  
vt in. c. tua de co. sa. cle. et mu. et ideo s. m. spe. fama. Et aliter descri  
bi vt apprehendat vtrāq. s. bonā et malā sic fama est vehemens  
vulgi et maioris partis opinio. Et dicitur de consensu vel consensu  
fama ab homine sic consuevit describi. est dignitas status vita et  
moribus approbata vt ff. de va. et extraor. dignitas. i. dignitōnis et q  
talē famā negligit crudelis exij. q. i. nolo. etia fama opinio existi  
matio idem sunt.

**F**ama inter homines est publica et comunis infuatio ex sola su  
spitōe et ex certo autore pueniens.

**F**amilia s. m. azo. in sum. C. de ed. ac. Appellatio familie otinetur  
oēs que sūt in seruitio alicuius etia liberi hoies que seruiūt ei bona  
fide vel etia alieni serui et etia que sūt in p. tate ei filii oēs ppinq. lib  
ti et patroni sic generalit. sumitur de v. sig. l. ff. Vnicus vero seruus  
familie noie non otinetur nec duo faciūt familiā ibi. Et dicitur a femo  
re que est ps. hois gemitua vt dicitur. l. ff. C. de v. sig.

**F**amilie hereditaria. i. hereditatis diuidende no. in rubro. ff. fam.  
hered. Re. §. actō famixer. Et dicitur etiam famulū mācipatū et seruū  
no. archi. xxxij. q. iij. p. patrē.

**F**amosus carne s. m. azo. in su. C. de in iur. e. dictamē vel historia  
opposita ad alicuius infamiā put. ibi noie vide. vt azo.

**C** famosus libellus p̄t p̄pe diei liber scriptus ob alicuius infami  
am vt. ff. de m. iur. l. lex tormentoz. §. si q̄s libez. Et imponit ei pe  
na capitis q̄ famosū libelli inuentū nō corrūpit. s̄ alij manifesta  
uit et q̄ eū dictauerit si nō pbauerit de calūpnia capitalis puniet  
fm azo. in sum. C. e. ti. s̄ et alura ibi vide p̄ eū. Et s̄ est v̄ez si reo  
ouicto capitalis pena esset imposita aliter nō. Et notat m. l. v̄mica  
C. eo. ti.

**C** fautū est genus diuinitatis cui q̄ intendit dānatōem aie sue in  
curat. xx. ij. q. vl. nō obseruetis.

**C** fatalis dies fm azo. in sum. C. de tem. et repa. appel. §. spacium  
tpis infra q̄s appellans debet appellatōez p̄loqui. Et quidā olim  
quatuor dies fatales p̄cedebant quoz p̄mus erat spaciū sex mē  
sum. Et s̄ si appellatū fuit a sententia clarissimi viri. vel spectabi  
lis viri vel delegati a p̄ncipe. t̄di aut dies fatales sūt spaciū. x. x.  
et v̄nius die. Tercij et quartū sunt similiter totidē si saltē facta  
fue. in appella. tō a delegato vel spectabili vel clarissimo. t̄o put  
hoc habet m. ij. C. de tem. appel. hodie aut v̄nus ex orbite t̄m fa  
talis dies est. i. v̄nicus. Sed si iusta causa intercesserit. alius annus  
indulget et ita v̄nū sedis dies fatalis quo transacto lite non ople  
ta rata manet sentētia vt in autē. e. q̄ appellat in dicto ti. de tem.  
appel. Dicebant aut fatales dies q̄a eis fautū. i. ē minus cause i  
ponit vel quibz mors accidit cause.

### **I**te

**C** femina fm aliquos §. a fedigare eo q̄ fedas et enormes supflu  
itates menstruales emittit. s̄ d̄m̄ femina est animal mēstrua  
le cuius cruoris tactu fruges nō germinant arescūt herbe. arbor  
res amittūt si uicēus. ferū rubigine corrūpitur. et si quidaz canes  
omedūt rubiē incurūt. Verificant s̄ in adamāte.

**C** ferie fm azo. in sum. C. e. ti. dicunt a foro q̄m foerie q̄a p̄stare  
vacatōem ab his q̄ osueuerūt agi in foro. Dicit. t̄m in s̄. e. ti. Dicit  
q̄ ferie dicunt p̄ d̄t̄arium. Cū em̄ ferie colēde nō sint h̄e t̄m colū  
tur vel dicunt ferie dies q̄i dies festiuāpi fm papiā. q̄ istis feria  
ri. i. a malis opibz abstinē deuenus et m̄s̄ dominus p̄stāt immuni  
tatē a mercācijs. Cū difficile sit inter emētes et v̄edentes peccatū  
nō interuenire. lxxxiij. di. eiciens de pe. di. v. c. qualitas et negociū  
Ea q̄ t̄m v̄tinent ad disciplinā militarē vel scolasticā vt artet libe  
rales vel ius ciuile in diebz feriatis pagi p̄nt fm azo. ff. e. ti. l. i. vi  
de nō p̄ doct. m. c. q̄stus de ferijs vbi cū q̄riē an liceat studere le  
ges vel p̄ p̄cio scribere in diebz feriatis vel festiuis vel d̄ficijs di  
o. an. q̄n studiū sit sine solennitate nō p̄pter lucz. q̄ t̄m licet cum

non sic opus seruitutis sed cum solemnitate sed in publicis scolis non  
est. et an de huius dicitur quod causa consilij dandi ubi necessitas suadet  
sed quia causa tunc peritura est vel de loco logimquo etc. tunc licet stu-  
dere etiam ad lucrum alias non. Nec in scientijs positius quod ad lucrum vel  
honores tendunt. Sed in theologia et in speculationibus licet. Et ad dit-  
tam etiam in iure canonico. quia talis laborat in vinea domini et efficitur  
homo speculatiuus et abstrahit a vicijis. Non autem cultus diuinus vel  
officiu permittat quod minus est maioribus studere et metes occupa-  
re quod omniu insequi vel in caruis vagari primo melius est tunc mane-  
re quod festa ecclesiarum propter dominas visitare. xxiii. q. i. ubi dicitur  
glo. et l. p. iul. ff. de feriis descriptibus et delegentibus vide in tit. de  
ferijs p. dicit. Et sic ferie sunt quedam solemnitates temporum in quibus cau-  
se tractari non debent. Et sicut goff. dicitur ferie quia forensibus nego-  
cijs immunitate prestant. l. d. puus. ff. de ti. Vnde feria vno modo capit per  
qualitatem die in obcomoda et ita seruat ecclesia. dicitur feria prima  
feria secunda. Et dicitur a for. faris sed rando. i. lo quendo. quia singulis feriis  
solum verbo loquendo deus creauit hominem et omnia. Alio modo capit  
per die solenni festiuade et sic dicitur a feriendis victimis que offerebantur  
in feriis vel a feriando secundum papiam quia et si omnibus diebus ab-  
stinentia sit a malis istis tamen precipue ut. c. i. de feriis. Sunt ergo sic  
ferie causarum ferie festiuade et sic ferie nuptiarum de quibus in. c. Ca-  
pellanus de feriis. xxiii. q. iiii. Non oportet. xv. q. iiii. placita. lxxv. di-  
gitur die diuico. feriarum alie sunt repentine que impator vel princeps in-  
dicat repentine propter victoriam vel vxoris ductam vel filium nati. vel  
propter publicam congratulationem. et natalis impatoris ut. C. e. ti.  
l. i. Et dicitur repentine que non sunt certe primo quia repente et sub-  
ito inducunt et a nullo iudice iudici possunt nisi a principe ut in ti.  
C. de feriis. A nullo enim iudice presumi debet ut auctoritate sua ali-  
quas daret ferias. Nam feriales ferias nouari oportet que ammuni-  
strator edixerit. Alie sunt solenes et quare quedam inducunt ob re-  
uerentiam dei ut dies dominicus ut. l. ii. C. eo. ti. et. omnes dies. Et pre-  
cipue omnes dies. Et precipue omnes institutiones gloriosissime vir-  
ginis marie sanctorum apostolorum et aliorum que numerantur. c. vi. e. ti. et de  
ose. di. iij. c. i. Alie ob honorem principis ut dies natalis vel coronatio-  
nis eius. C. e. l. fi. Et in dicta. l. omnes dies. Alie autem ob honorem ciui-  
tatum ut dies natalicie maximarum urbium ut rome et constantinopolis. l.  
omnes pal. Alie ob necessitates hominum vel publicam utilitatem ut sunt  
duo menses vni gratia messium alius etiam vindemie. De quibus etiam in par.  
l. oes dies ubi dicitur oes dies iubemus esse iudicos illos tamen mane-  
re feriarum dies phas est generis mensibus ad requiem laboris indulgentior an